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صنعت و تجارت

ورود دستگاه قضایی به رفع مانع و توسعه 
یک کارخانه در اشتهارد انجامید

رییس دادگستری شهرستان اشتهارد استان البرز اعلام کرد 
که با ورود دستگاه قضایی و ممانعت از توقف فعالیت یک 
واحد تولیدی در این شهرســتان، علاوه بر حفظ اشتغال 
۳۰۰ نفر، زمینه برای بکارگیری ۴۰۰ نیروی کار دیگر در 
آینده فراهم شد.به گزارش اقتصادسرآمد از روابط عمومی 
دادگستری البرز، علی بستامی با اشاره به طرح مشکلات 
»کارخانه فراگستر بیستون« توسط مدیران این شرکت در 
دادگستری شهرستان اشتهارد افزود: این کارخانه بزرگ که 
در زمینه تولیدات و ساخت دکل های بزرگ برق فعالیت 
می کند توانسته فقط به صورت مستقیم برای ۳۰۰ نفر ایجاد 
اشتغال کند.وی اضافه کرد: مسدودشدن کد بورسی مانع  
جدی در زمینه تهیه مواد اولیه برای این کارخانه ایجاد کرده 
بود  که این امر به محروم شدن  شرکت مذکور از تهیه مواد 
اولیه  با کیفیت و رقابت مناسب در بازار منجر شد.بستامی 
گفت: این مشکلات سبب شد تا این واحد تولیدی سالانه 
به صورت مستقیم  بیش از ۵۰ میلیارد ریال زیان  به علت 
خرید مواد اولیه بالاتر از قیمت رسمی متحمل شود.وی 
با اشــاره به اینکه ادامه فعالیت این شرکت با این شرایط 
به مشکل خورده بود،  بیان داشت:  این مشکلات حدود 
یکسال ادامه داشــت تا اینکه این کارخانه موضوع را  با 
دادگستری  اشتهارد در میان گذاشتند.بستامی با اشاره به 
سیاست های ابلاغی قوه قضائیه و محورهای برنامه های 
تحول قضایی دادگستری استان البرز در زمینه پشتیبانی و 
مانع زدایی از صنایع و فعالان اقتصادی خاطر نشان کرد: 
بلافاصله با پیگیری های به عمل آمده توسط دادگستری 
اشتهارد  از سازمان صنعت ، معدن و تجارت  استان البرز 
و دیگر مسوولان ذی ربط و هماهنگی و همکاری به عمل 
آمده مقدمات برداشتن موانع تولید آغاز  و در کمتر از یک 
ماه کد بورسی شرکت فعال و مشکل حل شد.وی با تاکید 
بر اهتمام دادگستری شهرستان اشتهارد در زمینه حمایت 
و پشــتیبانی از صنایع و فعالان اقتصادی متذکر شد: این 
شرکت علاوه بر اینکه هم اکنون بیش از ۳۰۰ نیروی کار 
دارد در حال سرمایه گذاری برای شروع فاز دوم کارخانه 
در شهرک صنعتی کوثر با بکارگیری بیش از ۴۰۰ نیرو است 
که این حمایت ها و رفع موانع علاوه بر جلوگیری از توقف 
تولید و بیکار شدن کارگران موجب رشد و بعضا اجرای 
طرحهای توسعه می شود.بستامی ادامه داد: انتظار می رود 
تمامی دســتگاههای متولی نیز جهت تحقق شــعار سال 
اقدامات فوری مشابه نسبت به صنایع و فعالان اقتصادی 
داشته باشند تا ضمن پشتیبانی مناســب و به موقع شاهد 

کوچکترین موانع در این مسیر نباشیم.

گروه صمت - در شــرایطی که تعدادی از 
نمایندگان مجلس از نهایی شــدن بررسی 
مصوبه واردات خودرو خبــر می دادند، با 
تداوم ســکوت وزارت صمت، به نظر می رسد فعلا 
اجرای طرح بهارستان با مشکل رو به روست. وزارت 
صمت در طول هفته های گذشته چند بار وعده نهایی 
شدن طرح خود برای صنعت و بازار خودرو را داده 
اما هر بار ارائه جزییات آن با تاخیر مواجه شده است. 
چند هفته پس از آن که فاطمــی امین  وزیر صمت از 
نهایی شدن برنامه این وزارتخانه برای صنعت خودرو 
خبر داد، نه تنها هنوز طرحی ارائه نشــده که وزیر در 
اظهارنظــری جدید وعده کاهش قیمــت خودرو و 
همچنین افزایش قابل توجه تولید داخلی در هفته ها و 

ماه های پیش رو را داده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، این وعده در حالی مطرح 
شده که بر اساس اطلاعات کدال، در هفت ماه نخست 
امسال، خودروسازان نه تنها به هدف گذاری سالانه 
نزدیک نشده اند که حتی به نظر می رسد در تکرار آمار 
سال گذشته نیز با مشــکلاتی مواجه خواهند بود. ای 
ندر حالی است که سیاست خودرو سازان تا به امروز 
برخلاف »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« منویات 
رهبری است. وزارت صمت نیز باید جهت خودر را 
فرمایشات همسو کند که تا به امروز هم جهتی از این 

وزارت خانه پرطمطراق دیده نشده.
در چنین شرایطی یکی از اصلی ترین گزینه هایی که 
می تواند به کاهش فشــار بر تولید و باز کردن دست 
متقاضیان بــرای ورود به بازار منجر شــود، واردات 
خودرو است، گزینه ای که در سال های گذشته رسما 
متوقف بوده و با وجود تمام گمانه زنی ها هنوز هیچ 

نشانه ای برای تغییر در وضعیتش وجود ندارد.
اگروعده وزیر صمت محقق نشود!

فربد زاوه کارشناس خودرو اما در این باره به روزنامه 
اقتصاسرآمد، گفت: در شرایطی که نمایندگان مجلس 
از جلب نظر مثبت وزیر صمت نسبت به طرح واردات 
محدود خودرو سخن گفته اند، هنوز از این وزارتخانه 

خبر رســمی مبنی بر موافقت با از سرگیری واردات 
منتشر نشده است. این در حالی است که اگر اجرای 
وعده وزیر در افزایش تولید با مشــکل مواجه شود، 
یکی از تنها گزینه های باقی مانــده واردات خودرو 

خواهد بود.
طرحی که اما اگرش بیش از مزایای آن است

وی معتقد است: البته واردات خودرو در شرایط فعلی 
با اما و اگرهایی نیز مواجه اســت. در کنار شرط های 
سختگیرانه مجلس مانند واردات در ازای صادرات، 

قیمت نهایی محصــولات خارجی نیــز تحت تاثیر 
افزایش قیمت ارز در ســال های اخیر به شــدت بالا 
خواهد رفت و اگر بنا باشد تعرفه وارداتی سنگینی نیز 
بر آن ها وضع شــود، عملا خرید خودروهای جدید 
جز برای گروهی بســیار محدود ممکن نخواهد بود 
و این نــوع از واردات تاثیر چندانی بــر بازار داخلی 

نخواهد گذاشت.
چرا کرونا بهانه کاهش تولید شد

زاوه با اشاره به این مهم که در ماه های گذشته و پس 

از بحران شیوع جهانی ویروس کرونا، تولیدکنندگان 
جهانی خودرو نیز با کمبود برخــی قطعات به طور 
خاص در حوزه تراشه ها و ریزتراشه ها مواجه هستند 
و همین موضوع به کاهش تولید در برخی کمپانی های 
بزرگ و بی جواب ماندن تقاضا منجر شــده است، 
افزود: از این رو ایران با توجه به شــرایط تحریمی  و 
قید و بندهایی که بر سر راه واردات قرار داده، حتی در 
صورت ورود مجدد به این بازار نیز باید نیاز خود را با 
دشواری هایی بیشتر از گذشته تامین کند. البته تا زمانی 

که دولــت و وزارت صمت طرح نهایــی خود برای 
آینده صنعت خودرو را ارائه نکنند، تمامی گزینه های 
مطرح شــده در حد گمانه زنی باقــی خواهد ماند و 
همین تاخیر باعث شده واردات خودرو بار دیگر به 

بن بستی جدید برسد. 
یکی از ایرادات شورای نگهبان به مصوبه ساماندهی 
صنعت خودرو، منشــا ارز موردنیاز بــرای واردات 
خودرو بود، که پس از بررسی  مقرر شد که منشا ارز 
موردنیاز برای واردات مشخص باشد و افرادی بتوانند 
خودرو وارد کنند که پیش از واردات، منشا ارز خود 
را به بانک مرکزی اعلام کنند. درج عبارت »تصویب 
سایر مقررات برعهده وزارت صمت است« دیگر ایراد 
شورای نگهبان بود که مقرر است برای رفع این ایراد، 
وزیر صمت دستورالعمل اجرایی این موضوع را ابلاغ 
کند. همچنین برای رفع ایراد شورای عالی نظارت بر 
حسن اجرای سیاســت های کلی نظام براساس بند ۲ 

اصل ۱۱۰، سازوکارهایی اندیشیده شده است.
شنیده شده کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم 
قصد دارد برای دومین بــار اصلاحیه طرح واردات 
خودروی خارجی را تغییر دهد و به شورای نگهبان 
بفرستد. طرحی که در اولین اصلاحیه به نداشتن تعهد 
ارزی برای کشور مشروط شد اما شورای نگهبان آن 
را نادقیق و غیرشفاف دانست. شرطی که بعضی آن را 
تحقق ناپذیر می دانند و عده ای آن را صرفا یک مورد 
تشویقی برای صادرکنندگان قطعات در نظر گرفتند. 
پرسش اینجاست که کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
چه کار خواهد کرد؟ آیا مجلس در ســومین تلاش 
خود می تواند نظر شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را بــرای واردات خودروی خارجی 
جلب کند؟ شاید پرســش مهم تر از این قرار باشد که 
ایران به کدام کشــورها قطعه یا لوازم صادر می کند و 
معــادل ارزی و دلاری آن چه قدر اســت؟ آیا میزان 
صادرات ما بگونه ای است که بتوانیم ما به تفاوت آن 
خودرو خارجی وارد کنیم تا به »تنظیم بازار خودروی 

خارجی« کمک کند؟

بررسی » اقتصادسرآمد« از طرحی که اما اگرش بیش از مزایای آن است

طرح پرطمطراق واردات خودرو در اغما

تولید

 وزیــر صنعــت، معدن و 
تجارت گفــت: برنامه های 
طراحی شــده برای اصلاح 
صنعت خودروسازی به خوبی در حال 
اجرا اســت و تا دو ســال آینده شاهد 
صنعتی به روز بــا تولیداتی با مصرف 
سوخت پایین و باکیفیت خواهیم بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، سید رضا 
فاطمی امیــن در جریان شــانزدهمین 
نمایشــگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه هــای خــودرو در جمــع 
خبرنــگاران افزود: همان طــور که از 

ابتدای آغاز به کار در وزرات صنعت، معدن و تجارت وعده کرده بودم ۱۰ پروژه در 
صنعت خودرو تعریف شده که اجرای آنها از دو ماه پیش آغاز شده و با زمان بندی 
مناسب در حال پیشرفت اســت.وی با بیان اینکه منکر بدهی های صنعت خودرو 
به قطعه ســازان و زیان انباشته بالای آنها نیســتیم، ادامه داد: در چند بخش در حال 
انجام کار هستیم که از جمله آنها مدیریت جریان نقدینگی خودروسازان، کاهش 
هزینه های ســربار آنها و همچنین اصلاح ساختار مالی شرکت هاست.فاطمی امین 
خاطرنشان کرد: با این وجود نوید می دهیم که برنامه های طراحی شده برای اصلاح 
صنعت خودرو به خوبی در حال انجام اســت و همه تعهــدات ما در این صنعت 
اجرایی خواهد شــد.وی بیان داشــت: یکی از ۱۰ پروژه یاد شده، اصلاح ساختار 
صنعت خودرو اســت، به این معنی که روابط بین خودروساز و قطعه ساز روابط 
نادرستی اســت که آشــفتگی زیادی در آن وجود دارد و باید اصلاح شود.وزیر 
صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: امروز به جای ارتباط مستقیم خودروساز 
و قطعه ساز و اینکه به طور مثال هر خودروســاز با ۷۰۰ تا ۸۰۰ قطعه ساز کار کند 
که با خود مشکلاتی همچون پیچیده شــدن مدیریت، سخت شدن کنترل کیفیت 
قطعات و قیمت ها و غیره را به دنبال دارد، به دنبال مجموعه ســازی هســتیم.وی 
اضافه کرد: در این صورت هر خودروســاز با ۷۰ تا ۱۰۰ مجموعه ساز کار خواهد 
کرد و مجموعه سازان نیز با قطعه سازان در ارتباط خواهند بود؛ شیوه ای که توسط 
خودروسازان خارجی هم اجرایی شده و موفقیت آمیز بوده است.عضو کابینه دولت 
سیزدهم اظهار داشت: ایجاد یک یا دو واحد موتورساز در کشور که موتور در اختیار 
همه خودروسازان قرار بدهد، از دیگر برنامه هایی اصلاحی این صنعت خواهد بود.
فاطمی امین با اشاره به برنامه ریزی برای تولید سالیانه سه میلیون دستگاه خودرو تا 
سال ۱۴۰۴، آن را منطبق بر توانایی های خودروسازان برشمرد و گفت: در این زمینه 
ظرفیت ها و برنامه های همه ۱۰ خودروساز بزرگ کشور اخذ شده است.وی یادآور 
شد: اکنون ۹۰ درصد تولید توسط دو خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران خودرو 
و سایپا انجام می شود و این سهم تا سال ۱۴۰۴ به ۷۰ درصد کاهش خواهد یافت، 
به عبارتی سهم سایر خودروسازان از ۱۰ به ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت.وزیر 
صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: در ۲ ماه گذشته جلسات متعددی بین وزارت 
صنعت با خودروسازان در خصوص تامین قطعات، مشکلات خودروهای ناقص 
و غیره برگزار شــده و در هفته های آینده خودرهــای باقی مانده در کف پارکینگ 
خودروسازان تکمیل شده و به بازار عرضه خواهد شــد.وی افزود: از هفته آینده 
ایران خودرو روزانه ۵۰۰ دستگاه و سایپا روزانه ۲۰۰ دستگاه بیش از ظرفیت کنونی 
خود تولید خواهند کرد و به این ترتیب عرضه خودروسازان افزایش خواهد یافت.
به گزارش ایرنا، شانزدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه های 
خودرو امروز با حضور حدود ۵۰۰ شرکت بزرگ قطعه سازی داخلی و خارجی از 
کشورهای چین، ترکیه، هند، آلمان و ایتالیا، همچنین خودروسازان، قطعه سازان و 

شرکت های بزرگ و کوچک داخلی آغاز به کار کرد.

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی درباره ترانزیت نوشت: جغرافیای ایران 
و موقعیت ژئوپلیتیکی آن، اهمیت ویژه ای به کشور به لحاظ ترانزیت بار در 
اقتصاد جهانی بخشیده است با همین زیرساخت های موجود هم می توانیم 
درآمد کشور از صنعت ترانزیت را به ســالانه ۲ میلیارد دلار در سال برسانیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شبکه های ارتباطی ریلی، جاده ای و هوایی ایران، پتانسیل های ارزشمند 
و یک فرصت اســتثنایی و بی نظیر اقتصادی و تجاری برای کشور محسوب می شوند. 
به رغم قرارگیری ایران در مســیرهای ترانزیتی مختلف از جمله کریدور شمال-جنوب 
)NOSTRAC(، کریدور اقتصادی چین-آســیای میانه-آسیای غربی، کریدورهای 
حمل ونقلی تعریف شده میان کشورهای عضو ســازمان همکاری اقتصادی )اکو( مانند 
کریدور اسلام آباد-تهران-استانبول )ITI( و کریدور ایران-عراق-سوریه، توجه لازم 
و کافی به این ظرفیت فوق العاده نشده است.عدم توجه لازم به ظرفیت ترانزیتی ایران در 
حالی اســت که این موضوع علاوه بر درآمدزایی و نقش مهم در اقتصاد کشور، می تواند 
ارزش راهبردی برای کشور داشته باشد چراکه موجب گســترش و تقویت دیپلماسی 
اقتصادی ایران در بین کشورهای جهان و در نتیجه وابســتگی بیشتر کشورهای دنیا به 
همکاری اقتصادی با ایران خواهد شــد و کاهش تحریم پذیری اقتصاد ایران را به همراه 
خواهد داشت.به موازات عدم برنامه ریزی برای فعال ســازی این ظرفیت فوق العاده در 
کشور، شاهد فعالیت و سرمایه گذاری سنگین رقبای منطقه ای و فعال شدن کریدورهای 
موازی ایران )مانند: ۱. ایجاد مسیر ترانزیتی با اتصال بندر ترکمن باشی در ترکمنستان به 
بندر باکو در آذربایجان از طریق ایجاد خط کشتیرانی در عرض دریای خزر؛ ۲. توافقنامه 
لاجورد و اتصال کشورهای افغانستان، ترکمنســتان، آذربایجان، گرجستان و ترکیه؛ ۳. 
اتصال ریلی باکو-تفلیس-قارص؛ ۴. سرمایه گذاری گسترده چین ذیل ابتکار کمربند و راه 
در کریدور اقتصادی چین-پاکستان )CPEC(، ۵. برنامه ریزی ترکیه برای تبدیل شدن 
به هاب ترانزیتی و نقش کمرنگ ایران در آن( هستیم که تهدیدی جدی برای مزیت های 
نسبی ایران به حساب می آید.با این توصیف، اگر کریدورهای ترانزیتی منطقه ای و جهانی 
را به مثابه یک میدان نفتی مشترک میان کشورها بدانیم، می توان گفت که کشورهای همسایه 
و منطقه با ایجاد و فعال ســازی کریدورهای دیگر، در حال بهره برداری از این فرصت و 
ربودن سهم ایران از این میدان نفتی مشترک هستند.خوشبختانه مسئولان کشور به دلایلی 
مانند تشــدید تحریم های نفتی و وقوع بحران ارزی در این سال ها، ضرورت بهره گیری 
از ظرفیت های ربوده شده ترانزیتی کشور به عنوان راهبردی برای ایجاد درآمدهای کلان 
ارزی و خنثی سازی تحریم های ظالمانه را بیش ازپیش درک کرده اند و پیش بینی می شود 
که میزان توجه به این موضوع در آینده و بخصوص در دولت سیزدهم نیز افزایش یابد.

در این شرایط، سوال بسیار مهمی که پیش می آید این است که ایران با سرمایه گذاری در 
توسعه کدام بخش از کریدورهای ترانزیتی خود و در کدام زمینه )اعم از سخت افزاری 
و نرم افزاری(، می تواند در رقابت با کریدورهای رقیب، ســهم بیشتری از بازار ترانزیت 
منطقه را به خود اختصاص دهد و درآمد بیشتری به دســت آورد؟اهمیت این موضوع، 
در اختصاص بودجه های ســالیانه به طرح ها و پروژه هــای حمل ونقلی و به خصوص 
در جذب ســرمایه های خارجی و قراردادهایی که در آینده ممکن است منعقد شود، دو 
چندان می شود.به طور مثال، در راستای عملیاتی شدن تفاهم نامه ۲۵ ساله ایران و چین، چه 
گزینه هایی از طرف ایران در بخش توسعه ترانزیتی بر روی میز قرار خواهد گرفت؟ آیا 
می توان بدون برخورداری از یک نقشه راه یا برنامه ملی، از ظرفیت چنین تفاهم نامه هایی 
استفاده بهینه کرد؟ در راستای پاسخ به این سوال کلان، باید به پرسش های متعددی پاسخ 
داد.در این گزارش، به بررسی یکی از ابعاد موضوع پرداخته شده است.تحقق جهش های 
اساســی در افزایش ســهم ایران از بازار ترانزیت منطقه، نیازمنــد پیگیری های مجدانه 
نمایندگان محترم مجلس و نقش آفرینی فعالانه ریاست محترم قوه مجریه و تحرک بیشتر 
دســتگاه های اجرایی برای رفع خلأهای موجود از جمله خلأ برنامه ای یاد شده در این 
گزارش است که انتظار می رود در اولین سال از دولت سیزدهم این امر محقق گردد و در 
سال های آتی با پیاده سازی و به هنگام سازی این برنامه، شاهد بهره مندی حداکثری از منافع 

راهبردی فراوان حاصل از فعال شدن ظرفیت های ترانزیتی کشور باشیم.

 برنامه های طراحی شده برای اصلاح صنعت خودروسازی

 تولید خودروهای به روز 
و کم مصرف تا ۲ سال آینده

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی اعلام کرد: 

ایران می تواند سالانه ۲ میلیارد 
دلار درآمد ترانزیتی داشته باشد

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

آگهي تملك ار اضي )مر حله دوم(
به اطلاع مي رساند شركت آب 
در  همدان  استان  فاضلاب  و 
صدد تملك قسمتي از اراضي واقع 
شده در روستاي جوراب از توابع 
شهرستان ملاير مطابق با نقشه 
مشخص شده جهت احداث مخزن 
آب شرب مي باشد. لذا بدينوسيله 
از تمامي مالكين و صاحبان حقوق 
شده  مشخص  اعياني  و  عرصه 
دعوت مي گردد ظرف مهلت 15 
اين اطلاعيه  انتشار  تاريخ  از  روز 
رسمي  كارشناس  معرفي  ضمن 
داشتن  دست  در  با  دادگستري 
خود  مالكيت  مدارك  و  اسناد 
و  آب  شركت  حقوقي  دفتر  به 
فاضلاب استان همدان به نشاني: 
همدان : ميدان بيمه جنب اداره 
ثبت احوال شركت آب و فاضلاب 

استان همدان مراجعه نمايند

روابط عمومی شركت آب و فاضلاب استان همدان

وزارت نیرو
شركت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص(

آگهي تملك ار اضي )نوبت اول(
به اطلاع مي رساند شركت آب 
و فاضلاب استان همدان در 
صدد تملك اراضي مشخص شده 
مخزن  احداث  جهت  نقشه  در 
در روستاي علمدار عليا از توابع 
لذا  مي باشد.  ملاير  شهرستان 
بدين وسيله از تمامي مالكين و 
صاحبان حقوق عرصه و اعياني 
دعوت  شده  مشخص  اراضي 
يكماه  مهلت  ظرف  ميگردد 
اطلاعيه  اين  انتشار  تاريخ  از 
ضمن معرفي كارشناس رسمي 
داشتن  دست  در  با  دادگستري 
اسناد و مدارك مالكيت خود را 
و  آب  شركت  حقوقي  دفتر  به 
فاضلاب استان همدان به نشاني: 
همدان ميدان بيمه شركت آب و 
مراجعه  همدان  استان  فاضلاب 

نمايند.
روابط عمومی شركت آب و فاضلاب استان همدان

وزارت نیرو
شركت آب و فاضلاب استان همدان )سهامی خاص(


